BAB V Penutup yang terdiri dari kesimpulan dan saran-saran.

BAB II

BIOGRAFI ABU HANIFAH

1. Riwayat Hidup Abu Hanifah

Abu Hanifah nama lengkapnya ialah Abu Hanifah al-Nu’man bin

Tsabit Ibn Zutha al-Taimy. Lebih dikenal dengan sebutan Abu Hanifah. Ia

berasal dari keturunan Parsi, lahir di Kufah tahun 80 H/699 M dan wafat di

Baghdad tahun 150 H/767 M. ia menjalani hidup di dua lingkungan sosio-

politik, yakni dimasa akhir dinasti Umaiyyah dan masa awal dinasti

Abbasiyah1.

Menurut suatu riwayat, ia dipanggil dengan sebutan Abu Hanifah,

karena ia mempunyai seorang putra bernama Hanifah. Menurut kebiasaan,